Steckverschraubungen NPQP
Änderungen vorbehalten – 2019/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Merkmale
Anwendung
Ohne Umwege zur richtigen Ver­
schraubung. Festo bietet für jede
Verbindung die sichere Lösung.

Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
Steckverschraubung NPQP-D
Außengewinde
mit Außensechskant
QS-y-16
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5 L1 L2 L3 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Rx 2,1 4 9,9 21,1 8 17,1 12 2,5 133041 NPQP-D-R18-Q4-FD-P10 10
3,4 6 11,8 22,8 8 18,8 14 3,0 133043 NPQP-D-R18-Q6-FD-P10 10
5,3 8 13,8 27,9 8 23,9 17 4,5 133045 NPQP-D-R18-Q8-FD-P10 10
R¼ 2,1 4 9,9 22,3 11 16,3 14 3,5 133042 NPQP-D-R14-Q4-FD-P10 10
3,4 6 11,8 24,8 11 18,8 14 3,5 133044 NPQP-D-R14-Q6-FD-P10 10
5,3 8 13,8 26,6 11 20,6 17 4,5 133046 NPQP-D-R14-Q8-FD-P10 10
6,2 10 16,8 32,6 11 26,6 19 7,0 133047 NPQP-D-R14-Q10-FD-P10 10
RÅ 6,2 10 16,8 33,6 12 27,3 19 8,0 133048 NPQP-D-R38-Q10-FD-P10 10
7,2 12 19,8 37,6 12 31,3 22 12,0 133049 NPQP-D-R38-Q12-FD-P10 10
R½ 7,2 12 19,8 34,1 15 25,9 22 12,0 133050 NPQP-D-R12-Q12-FD 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/02 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
Steckverbindung NPQD-D
reduzierend
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-
Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5

L1 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,6 – 10,0 31,0 4,0 133091 NPQP-D-Q4-E-FD-P10 10
6 4,0 – 12,5 35,2 5,5 133092 NPQP-D-Q6-E-FD-P10 10
8 5,0 – 14,5 37,8 8,0 133093 NPQP-D-Q8-E-FD-P10 10
10 6,7 – 17,5 41,8 13,0 133094 NPQP-D-Q10-E-FD-P10 10
12 8,7 – 21,0 48,2 19,0 133095 NPQP-D-Q12-E-FD-P10 10
reduzierend
6 2,6 4 12,5 34,6 5,5 133096 NPQP-D-Q6-Q4-FD-P10 10
8 4,0 6 14,5 38,0 7,0 133097 NPQP-D-Q8-Q6-FD-P10 10
10 5,0 8 17,5 41,3 12,0 133098 NPQP-D-Q10-Q8-FD-P10 10
12 6,7 10 21,0 48,0 18,0 133099 NPQP-D-Q12-Q10-FD-P10 10
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
Schott-Steckverbindung NPQP-H
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-
Nenn­
weite
D5

D6 L1 L2 L3
max.
ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] [g]
4 2,3 10 M12x1,5 31,6 9,3 6,5 14 7,2 133100 NPQP-H-Q4-E-FD 1
6 3,7 12,3 M14x1,5 35,8 9,9 9,5 17 10,2 133101 NPQP-H-Q6-E-FD 1
8 4,9 14,2 M16x1,5 38,4 10,7 9 19 14,3 133102 NPQP-H-Q8-E-FD 1
10 7,1 17,5 M20x2 43,4 13,2 12 24 24,4 133103 NPQP-H-Q10-E-FD 1
12 7,8 21 M24x2 48,8 13,4 14 27 30,4 133104 NPQP-H-Q12-E-FD 1
1) Packungseinheit in Stück
Steckverbindung NPQP-D
mit Steckhülse
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-
Nenn­
weite
Steck­
hülsen-
D5

L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,5 6 10,0 37,8 22,3 2,4 133133 NPQP-D-Q4-S6-FD-P10 10
2,4 8 12,5 40,3 23,3 3,0 133134 NPQP-D-Q4-S8-FD-P10 10
6 3,8 8 12,5 40,9 23,3 3,2 133135 NPQP-D-Q6-S8-FD-P10 10
3,8 10 12,5 43,9 28,3 3,6 133136 NPQP-D-Q6-S10-FD-P10 10
8 5,4 10 14,5 43,7 24,8 4,7 133137 NPQP-D-Q8-S10-FD-P10 10
5,4 12 14,5 49,7 33,5 5,4 133138 NPQP-D-Q8-S12-FD-P10 10
10 6,3 12 17,5 50,2 28,8 7,9 133139 NPQP-D-Q10-S12-FD-P10 10
1) Packungseinheit in Stück
2019/02 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
Blindstopfen NPQP-P
NPQP-P-S4/S6/S8 NPQP-P-S10/S12
Abmessungen und Bestellangaben
Steck­
hülsen‐
D5

D6

L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [g]
4 5 3 27,5 15,0 0,5 133128 NPQP-P-S4-FD-P10 10
6 7 3 32,5 17,0 0,5 133129 NPQP-P-S6-FD-P10 10
8 9 4 36,5 18,1 1,0 133130 NPQP-P-S8-FD-P10 10
10 11 5 42,0 20,2 2,0 133131 NPQP-P-S10-FD-P10 10
12 13 6 44,0 23,4 2,5 133132 NPQP-P-S12-FD-P10 10
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0212 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
L-Steckverschraubung NPQP-L
Außengewinde
mit Außensechskant
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5 H1 H2 H3 L1 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
RÁ 2,1 4 10,0 23,3 8 24,3 18,1 10 4,0 133051 NPQP-L-R18-Q4-FD-P10 10
3,3 6 12,5 25,0 8 27,3 19,9 12 5,0 133053 NPQP-L-R18-Q6-FD-P10 10
4,7 8 14,5 28,0 8 31,3 22,7 14 7,0 133055 NPQP-L-R18-Q8-FD-P10 10
R¼ 2,1 4 10,0 26,3 11 25,3 18,1 14 4,5 133052 NPQP-L-R14-Q4-FD-P10 10
3,3 6 12,5 28,0 11 28,2 19,9 14 5,5 133054 NPQP-L-R14-Q6-FD-P10 10
4,7 8 14,5 31,0 11 32,2 22,7 14 7,5 133056 NPQP-L-R14-Q8-FD-P10 10
5,7 10 17,5 36,0 11 38,7 26,4 17 12,0 133057 NPQP-L-R14-Q10-FD-P10 10
RÅ 5,7 10 17,5 37,0 12 39,4 26,4 17 13,0 133058 NPQP-L-R38-Q10-FD-P10 10
6,9 12 21,0 39,0 12 43,2 29,6 22 18,0 133059 NPQP-L-R38-Q12-FD-P10 10
R½ 6,9 12 21,0 42,0 15 44,3 29,6 22 19,0 133060 NPQP-L-R12-Q12-FD 1
1) Packungseinheit in Stück
L-Steckverschraubung NPQP-LQ
Außengewinde
mit Außensechskant
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5 H1 H2 H3 H4 L1 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
RÁ 2,0 4 10,0 40,2 8 36,2 19,2 17,0 10 6,0 133061 NPQP-LQ-R18-Q4-FD-P10 10
3,3 6 13,0 46,3 8 42,3 22,0 20,2 12 8,0 133063 NPQP-LQ-R18-Q6-FD-P10 10
4,8 8 15,0 50,4 8 46,4 24,2 22,2 14 11,0 133065 NPQP-LQ-R18-Q8-FD-P10 10
R¼ 2,0 4 10,0 43,2 11 37,2 20,2 17,0 14 6,5 133062 NPQP-LQ-R14-Q4-FD-P10 10
3,3 6 13,0 49,3 11 43,3 23,0 20,2 14 8,5 133064 NPQP-LQ-R14-Q6-FD-P10 10
4,8 8 15,0 53,4 11 47,4 25,2 22,2 14 12,0 133066 NPQP-LQ-R14-Q8-FD-P10 10
5,8 10 17,5 61,4 11 55,4 30,0 25,4 17 18,0 133067 NPQP-LQ-R14-Q10-FD-P10 10
RÅ 5,8 10 17,5 62,4 12 56,1 30,7 25,4 17 19,0 133068 NPQP-LQ-R38-Q10-FD-P10 10
6,9 12 21,0 67,8 12 61,5 32,9 28,4 22 26,0 133069 NPQP-LQ-R38-Q12-FD-P10 10
R½ 6,9 12 21,0 70,8 15 62,6 34,0 28,4 22 28,0 133070 NPQP-LQ-R12-Q12-FD 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/02 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
L-Steckverbindung NPQP-L
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-
Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5

D6 B1 H1 H2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D1 [g]
4 2,3 4 10,0 3,2 10,0 17,0 6,5 4,5 133105 NPQP-L-Q4-E-FD-P10 10
6 3,6 6 12,5 3,2 12,5 20,2 8,0 6,0 133106 NPQP-L-Q6-E-FD-P10 10
8 4,6 8 15,0 4,2 15,6 22,4 10,0 9,0 133107 NPQP-L-Q8-E-FD-P10 10
10 6,2 10 17,5 4,2 18,2 26,4 12,0 14,0 133108 NPQP-L-Q10-E-FD-P10 10
12 7,7 12 21,0 4,2 21,7 29,6 14,0 20,0 133109 NPQP-L-Q12-E-FD-P10 10
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
T-Steckverschraubung NPQP-T
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5 H1 H2 H3 L1 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Rx 2,0 4 10,0 23,2 8 24,2 34,0 10 6,0 133071 NPQP-T-R18-Q4-FD-P10 10
3,2 6 13,0 26,0 8 28,5 40,6 12 8,0 133073 NPQP-T-R18-Q6-FD-P10 10
4,7 8 15,0 26,3 8 29,8 44,8 14 11,0 133075 NPQP-T-R18-Q8-FD-P10 10
R¼ 2,0 4 10,0 26,2 11 25,2 34,0 14 6,5 133072 NPQP-T-R14-Q4-FD-P10 10
3,2 6 13,0 29,0 11 29,5 40,6 14 8,5 133074 NPQP-T-R14-Q6-FD-P10 10
4,7 8 15,0 29,3 11 30,8 44,8 14 12,0 133076 NPQP-T-R14-Q8-FD-P10 10
5,8 10 17,5 36,0 11 38,7 50,8 17 18,0 133077 NPQP-T-R14-Q10-FD-P10 10
Ry 5,8 10 17,5 37,0 12 39,4 50,8 17 19,0 133078 NPQP-T-R38-Q10-FD-P10 10
6,9 12 21,0 39,0 12 43,2 57,2 22 26,0 133079 NPQP-T-R38-Q12-FD-P10 10
R½ 6,9 12 21,0 42,0 15 44,3 57,2 22 28,0 133080 NPQP-T-R12-Q12-FD 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/02 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
T-Steckverbindung NPQP-T
reduzierend
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-
Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5

D6 B1 H1 H2 L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,6 – 10,0 3,2 10,4 17,3 6,5 34,6 13,0 6,5 133110 NPQP-T-Q4-E-FD-P10 10
6 4,0 – 13,0 3,2 13,5 20,2 8,0 40,4 16,0 9,0 133111 NPQP-T-Q6-E-FD-P10 10
8 5,0 – 15,0 3,2 15,6 22,2 9,0 44,4 18,0 13,0 133112 NPQP-T-Q8-E-FD-P10 10
10 6,7 – 17,5 4,2 18,2 25,4 12,0 50,8 24,0 21,0 133113 NPQP-T-Q10-E-FD-P10 10
12 8,7 – 21,0 4,2 21,7 28,4 14,0 57,2 28,0 30,0 133114 NPQP-T-Q12-E-FD-P10 10
reduzierend
6 2,3 4 13,0 3,2 13,5 19,6 8,0 40,4 16,0 9,0 133115 NPQP-T-Q6-Q4-FD-P10 10
8 3,6 6 15,0 3,2 15,6 22,4 9,0 44,4 18,0 12,0 133116 NPQP-T-Q8-Q6-FD-P10 10
10 5,0 8 17,5 4,2 18,2 24,9 12,0 50,8 24,0 19,5 133117 NPQP-T-Q10-Q8-FD-P10 10
12 6,4 10 21,0 4,2 21,7 28,2 14,0 57,2 28,0 28,0 133118 NPQP-T-Q12-Q10-FD-P10 10
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
Y-Steckverschraubung NPQP-Y
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Schlauch-
Außen-
D5 D6 B1 H1 L1 L2 L3 L4 ß Ge­
wicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Rx 2,0 4 10,0 3,2 10,4 11 40,7 8 14,2 36,7 10 6,5 133081 NPQP-Y-R18-Q4-FD-P10 10
2,8 6 12,5 3,4 13,5 12 44,5 8 15,9 40,5 12 8,0 133083 NPQP-Y-R18-Q6-FD-P10 10
4,5 8 14,5 3,4 14,5 14 48,7 8 17,2 44,7 14 12,0 133085 NPQP-Y-R18-Q8-FD-P10 10
R¼ 2,0 4 10,0 3,2 10,4 11 43,7 11 14,2 37,7 14 7,0 133082 NPQP-Y-R14-Q4-FD-P10 10
2,8 6 12,5 3,4 13,5 12 47,5 11 15,9 41,5 14 8,5 133084 NPQP-Y-R14-Q6-FD-P10 10
4,5 8 14,5 3,4 14,5 14 51,7 11 17,2 45,7 14 12,0 133086 NPQP-Y-R14-Q8-FD-P10 10
5,3 10 18,0 4,5 18,0 18 58,5 11 19,7 52,5 17 20,0 133087 NPQP-Y-R14-Q10-FD-P10 10
Ry 5,3 10 18,0 4,5 18,0 18 59.5 12 19,7 53,2 17 21,0 133088 NPQP-Y-R38-Q10-FD-P10 10
6,2 12 21,0 4,2 21,0 20 64,7 12 22,4 58,4 22 28,0 133089 NPQP-Y-R38-Q12-FD-P10 10
R½ 6,2 12 21,0 4,2 21,0 20 67,7 15 22,4 59,5 22 30,0 133090 NPQP-Y-R12-Q12-FD 1
1) Packungseinheit in Stück
2019/02 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQP
Datenblatt
Y-Steckverbindung NPQP-Y
reduzierend
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-
Nenn­
weite
Schlauch-
Außen-
D5

D6 D7 B1 H1 L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2 [g]
4 2,3 – 10,0 3,2 10,0 10,4 11,0 33,0 14,2 6,5 133119 NPQP-Y-Q4-E-FD-P10 10
6 3,6 – 12,5 3,4 13,0 13,5 12,0 38,0 15,9 9,0 133120 NPQP-Y-Q6-E-FD-P10 10
8 4,6 – 14,5 3,4 15,0 14,5 14,0 42,4 17,2 13,0 133121 NPQP-Y-Q8-E-FD-P10 10
10 5,9 – 17,5 4,2 17,5 18,2 18,0 48,8 19,7 22,0 133122 NPQP-Y-Q10-E-FD-P10 10
12 7,0 – 21,0 4,2 21,0 21,7 20,0 55,2 22,4 31,0 133123 NPQP-Y-Q12-E-FD-P10 10
reduzierend
6 2,3 4 12,5 3,4 13,0 13,5 12,0 37,4 15,3 8,5 133124 NPQP-Y-Q6-Q4-FD-P10 10
8 3,6 6 12,5 3,4 14,5 15,1 14,0 42,6 17,4 11,5 133125 NPQP-Y-Q8-Q6-FD-P10 10
10 4,7 8 14,5 4,5 17,5 18,2 18,0 48,3 19,2 18,5 133126 NPQP-Y-Q10-Q8-FD-P10 10
12 5,9 10 17,5 4,5 21,0 21,7 20,0 55,0 22,2 28,5 133127 NPQP-Y-Q12-Q10-FD-P10 10
1) Packungseinheit in Stück